АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОРОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 июня 2025 года                              № 57                         ст. Новороговская
О внесении изменений в постановление

Администрации Новороговского сельского

поселения от 10.12.2018 г. № 119 «Об утверждении

 муниципальной программы Новороговского сельского
поселения «Развитие культуры»»
В целях приведения объемов финансирования муниципальной программы Новороговского сельского поселения Егорлыкского района «Муниципальная политика», в соответствии с Решением Собрания депутатов Новороговского сельского поселения Егорлыкского района от 28.05.2025 № 109 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Новороговского сельского поселения от 25.12.2024 г. № 97 «О бюджете Новороговского сельского поселения Егорлыкского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», на основании постановления Администрации Новороговского сельского поселения Егорлыкского района от 24.09.2024 № 60 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новороговского сельского поселения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Новороговское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение 1 к постановлению Администрации Новороговского сельского поселения Егорлыкского района от 10.12.2018 г. № 119 «Об утверждении  муниципальной программы Новороговского сельского поселения «Развитие культуры»» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы Администрации

Новороговского

сельского поселения                                                                      Л.В. Вавилова

Приложение

к постановлению Администрации

Новороговского сельского поселения
Егорлыкского района
от 11.06.2025 г. № 57
В приложении № 1:

2. В разделе II «ПАСПОРТ комплекса процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы Новороговского сельского поселения «Развитие культуры»:

2.1 подраздел 4 «Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий» изложить в редакции согласно таблице №1.

2.2  подраздел 5 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» изложить в редакции согласно таблице №2.

2.3  подраздел 6 «План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 год» изложить в редакции согласно таблице №3.

Таблица №1
4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Задача, мероприятие (результат)/контрольная точка
	Дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель (ФИО, должность)
	Вид подтверждающего документа
	Информационная система

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Задача комплекса процессных мероприятий «Достижение запланированных результатов, целевого и эффективного расходования финансовых ресурсов, выделяемых на реализацию муниципальной программы Новороговского сельского поселения»

	1.1.
	Мероприятие (результат) 1.1 «Обеспечено выполнение муниципального задания муниципальными учреждениями культуры Новороговского сельского поселения»
	х
	МБУК НСП «Новороговский СДК»
	х
	х

	1.2
	Контрольная точка 1.1.1 «Проведен мониторинг заключенных соглашений о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)»
	01.02.2025
	Администрация Новороговского сельского поселения
	справка сектора экономики и финансов Администрации Новороговского сельского поселения
	Информационная система отсутствует

	1.3
	Контрольная точка 1.1.2 «Предоставлен предварительный отчет о выполнении  муниципального задания на оказание муниципального услуг муниципальными учреждениями культура Новороговского сельского поселения»
	10.12.2025
	МБУК НСП «Новороговский СДК»
	предварительный отчет

о выполнении муниципального задания
	Информационная система отсутствует

	1.4
	Контрольная точка 1.1.3 «Оплата произведена»
	29.12.2025
	Администрация Новороговского сельского поселения
	справка сектора экономики и финансов Администрации Новороговского сельского поселения
	Информационная система отсутствует

	1.5
	Мероприятие (результат) 1.2 «Проведены мероприятия по бесперебойному функционированию систем учета потребления энергетических ресурсов и оборудования здания топочной учреждения культуры»
	х
	МБУК НСП «Новороговский СДК»
	х
	х

	1.6
	Контрольная точка 1.2.1 «Заключено соглашение о предоставлении субсидии на мероприятия по бесперебойному функционированию систем учета потребления энергетических ресурсов и оборудования»
	01.02.2025

	МБУК НСП «Новороговский СДК», Администрация Новорогвоского сельского поселения
	соглашение

о предоставлении субсидии
	Информационная система отсутствует

	1.7
	Контрольная точка 1.2.2 «Утверждены (одобрены, сформированы) документы, необходимые для оказания услуги (выполнения работы)»
	10.03.2025
	МБУК НСП «Новороговский СДК», Администрация Новорогвоского сельского поселения
	договор

на выполнение работ
	Информационная система отсутствует

	1.8
	Контрольная точка 1.2.3 «Услуга оказана»
	29.12.2025
	МБУК НСП «Новороговский СДК», Администрация Новорогвоского сельского поселения
	справка сектора экономики и финансов Администрации Новороговского сельского поселения
	Информационная система отсутствует

	1.9
	Мероприятие (результат) 1.3 «Проведены мероприятия по антитеррористической защищенности здания Новороговского СДК (установка, обслуживание, ремонт системы видеонаблюдения)»
	х
	МБУК НСП «Новороговский СДК»
	х
	х

	1.10
	Контрольная точка 1.3.1 «Заключено соглашение о предоставлении субсидии на мероприятия по антитеррористической защищенности здания Новороговского СДК»
	01.06.2025

	МБУК НСП «Новороговский СДК», Администрация Новорогвоского сельского поселения
	соглашение

о предоставлении субсидии
	Информационная система отсутствует

	1.11
	Контрольная точка 1.3.2 «Утверждены (одобрены, сформированы) документы, необходимые для оказания услуги (выполнения работы)»
	05.06.2025
	МБУК НСП «Новороговский СДК», Администрация Новорогвоского сельского поселения
	договор

на выполнение работ
	Информационная система отсутствует

	1.12
	Контрольная точка 1.3.3 «Услуга оказана»
	29.12.2025
	МБУК НСП «Новороговский СДК», Администрация Новорогвоского сельского поселения
	справка сектора экономики и финансов Администрации Новороговского сельского поселения
	Информационная система отсутствует

Таблица №2
5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата) источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы Новороговского сельского поселения «Развитие культуры» (всего), в том числе:
	х
	3078,5
	2100,0
	850,0
	6028,5

	Безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета

	3078,5
	2100,0
	850,0
	6028,5

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Мероприятие (результат) 1.1 «Обеспечено выполнение муниципального задания муниципальными учреждениями культуры Новороговского сельского поселения» в том числе:
	х
	3000,2
	2100,0
	850,0
	5950,2

	Безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	951 0801 04 4 01 0059 610
	3000,2
	2100,0
	850,0
	5950,2

	Внебюджетные источники
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Мероприятие (результат) 1.2 «Проведены мероприятия по бесперебойному функционированию систем учета потребления энергетических ресурсов и оборудования учреждения культуры» в том числе:
	х
	40,0
	0,0
	0,0
	40,0

	Безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	951 0801 04 4 01 00700 610
	40,0
	0,0
	0,0
	40,0

	Внебюджетные источники
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Мероприятие (результат) 1.3 «Проведены мероприятия по антитеррористической защищенности здания Новороговского СДК (установка, обслуживание, ремонт системы видеонаблюдения)» в том числе:
	х
	38,3
	0,0
	0,0
	38,3

	Безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	951 0801 04 4 01 00700 610
	38,3
	0,0
	0,0
	38,3

	Внебюджетные источники
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Таблица №3
6. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 год

	№ п/п
	Задача, мероприятие (результат)/контрольная точка
	Дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель (ФИО, должность)
	Вид подтверждающего документа
	Информационная система

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Задача комплекса процессных мероприятий «Достижение запланированных результатов, целевого и эффективного расходования финансовых ресурсов, выделяемых на реализацию муниципальной программы Новороговского сельского поселения»

	1.1.
	Мероприятие (результат) 1.1 «Обеспечено выполнение муниципального задания муниципальными учреждениями культуры Новороговского сельского поселения»
	х
	МБУК НСП «Новороговский СДК»
	х
	х

	1.2
	Контрольная точка 1.1.1 «Проведен мониторинг заключенных соглашений о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)»
	01.02.2025
	Администрация Новороговского сельского поселения
	справка сектора экономики и финансов Администрации Новороговского сельского поселения
	Информационная система отсутствует

	1.3
	Контрольная точка 1.1.2 «Предоставлен предварительный отчет о выполнении  муниципального задания на оказание муниципального услуг муниципальными учреждениями культура Новороговского сельского поселения»
	10.12.2025
	МБУК НСП «Новороговский СДК»
	предварительный отчет

о выполнении муниципального задания
	Информационная система отсутствует

	1.4
	Контрольная точка 1.1.3 «Оплата произведена»
	29.12.2025
	Администрация Новороговского сельского поселения
	справка сектора экономики и финансов Администрации Новороговского сельского поселения
	Информационная система отсутствует

	1.5
	Мероприятие (результат) 1.2 «Проведены мероприятия по бесперебойному функционированию систем учета потребления энергетических ресурсов и оборудования здания топочной учреждения культуры»
	х
	МБУК НСП «Новороговский СДК»
	х
	х

	1.6
	Контрольная точка 1.2.1 «Заключено соглашение о предоставлении субсидии на мероприятия по бесперебойному функционированию систем учета потребления энергетических ресурсов и оборудования»
	01.02.2025

	МБУК НСП «Новороговский СДК», Администрация Новорогвоского сельского поселения
	соглашение

о предоставлении субсидии
	Информационная система отсутствует

	1.7
	Контрольная точка 1.2.2 «Утверждены (одобрены, сформированы) документы, необходимые для оказания услуги (выполнения работы)»
	10.03.2025
	МБУК НСП «Новороговский СДК», Администрация Новорогвоского сельского поселения
	договор

на выполнение работ
	Информационная система отсутствует

	1.8
	Контрольная точка 1.2.3 «Услуга оказана»
	29.12.2025
	МБУК НСП «Новороговский СДК», Администрация Новорогвоского сельского поселения
	справка сектора экономики и финансов Администрации Новороговского сельского поселения
	Информационная система отсутствует

	1.9
	Мероприятие (результат) 1.3 «Проведены мероприятия по антитеррористической защищенности здания Новороговского СДК (установка, обслуживание, ремонт системы видеонаблюдения)»
	х
	МБУК НСП «Новороговский СДК»
	х
	х

	1.10
	Контрольная точка 1.3.1 «Заключено соглашение о предоставлении субсидии на мероприятия по бесперебойному функционированию систем учета потребления энергетических ресурсов и оборудования»
	01.06.2025

	МБУК НСП «Новороговский СДК», Администрация Новорогвоского сельского поселения
	соглашение

о предоставлении субсидии
	Информационная система отсутствует

	1.11
	Контрольная точка 1.3.2 «Утверждены (одобрены, сформированы) документы, необходимые для оказания услуги (выполнения работы)»
	05.06.2025
	МБУК НСП «Новороговский СДК», Администрация Новорогвоского сельского поселения
	договор

на выполнение работ
	Информационная система отсутствует

	1.12
	Контрольная точка 1.3.3 «Услуга оказана»
	29.12.2025
	МБУК НСП «Новороговский СДК», Администрация Новорогвоского сельского поселения
	справка сектора экономики и финансов Администрации Новороговского сельского поселения
	Информационная система отсутствует

[image: image1.png]

PAGE
7